cho người nước ngoài lao động, công tác tại địa phương trong 14 ngày.

Riêng cụm công nghiệp Vũ Quý hiện có 4 doanh nghiệp Trung Quốc và Đài Loan đang hoạt động. Trong đó, Công ty TNHH Long Hành Thiên Hạ có 30 lao động Trung Quốc và Đài Loan làm việc. Dịp Tết Nguyên đán Canh Tý 2020 vừa qua, có 15 người của doanh nghiệp này về nước ăn Tết chưa sang, còn lại 15 người ở lại Công ty từ trong năm. Ông Nguyễn Văn Thủy, Chủ tịch UBND xã Vũ Quý nhận mạnh: Ngay sau khi có chỉ đạo của huyện, UBND xã đã phối hợp nắm số lao động nước ngoài tại địa bàn xã, nhất là các lao động từ vùng dịch, đi qua vùng dịch về Việt Nam để theo dõi sức khỏe.